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Hej på er!  
  

Hoppas ni har det bra i sommarvärmen, härligt med värme men lite ovant 
för oss i Jämtland. Idag kom lite efterlängtat regn, det behövs i skog och 
mark. 

Värmen kan vara påfrestande, våra kollegor som jobbar ute i uniform är 
noga med att dricka vatten för att orka med. Värmen är även utmanande 
för våra djur och vi har fått in ett flertal samtal gällande hundar som läm-
nats i en bil utan skugga.  

Enligt Jordbruksverket så får en hund inte förvaras permanent i ett fordon 
och högst 3 timmar i sträck. Du får aldrig lämna ett djur utan tillsyn i bilen 
om det är möjligt att temperaturen inne i bilen går över +25°C eller under 
-5°C. 

Även om bilen står i skuggan och du lämnar en glipa i fönstret kan det 
snabbt bli mycket varmt inne i en bil. Det är inte bara temperaturen som 
avgör hur snabbt ett djur inne i en bil får värmeslag och eventuellt avlider. 
Även luftfuktigheten har betydelse. Ju högre luftfuktighet, desto snabbare 
överhettas djuret. Luftfuktigheten ökar dessutom mycket snabbt när hun-
den hässjar.  

Utifrån detta så vill vi uppmana er att tänka till, ska ni in till stan och 
handla, på mässa eller liknande så kanske hunden mår bäst av att stanna 
hemma när det är varmt väder. 

"It takes a village to raise a child" 
Vi ser en oroväckande trend i samhället, vissa ungdomar uppvisar ett 
normlöst beteende som präglas av hård jargong, respektlöshet mot jämn-
åriga, vuxna samt mot myndighetspersoner. De gör aktiva handlingar i 
syfte att provocera och skapa konflikter, ofta med rasistiska förtecken. 
Dessa händelser har skapat oro och otrygghet i samhället där risken är 
att olika grupper ställs mot varandra. Flera av ungdomarna är dessutom 
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väldigt unga och går på mellanstadiet vilket gör att vikten av tidiga insatser 
är ett måste i syfte att fånga upp och erbjuda rätt stöd och hjälp.   
 
Många av oss som arbetar med barn och ungdomar är skyldiga att upp-
rätta orosanmälningar för individer vi känner oro för. Vi tror dock att det 
finns fler som har inblick i dessa ungdomars vardag och känner igen vår 
beskrivning av det förändrade klimatet. De som agerar normlöst och re-
spektlöst behöver stöttning och därför måste oron för individerna komma 
fram, från flera håll.  
 
Var och en som är orolig för att ett barn far illa bör anmäla det till social-
tjänsten. Det kan kännas jobbigt att göra en orosanmälan, kanske kän-
ner du rädsla över att din anmälan kommer göra det värre för barnet el-
ler att föräldrarna blir arga. En enskild person har inte anmälningsplikt, 
men det är viktigt att våga stå upp för sin oro. Din orosanmälan kan vara 
det som gör skillnad för barnet. 

Du kan vara anonym  

Du kan vara anonym när du göra din orosanmälan, viktigt är då att du 
inte säger ditt namn. Om du är anonym kan inte socialtjänsten åter-
komma till dig med följdfrågor och du kan inte få en bekräftelse på att 
anmälan är upprättad. Vill du uppge ditt namn får familjen ta del av det.  

Hur gör jag en orosanmälan?  

Det finns inga krav på hur en orosanmälan ska se ut. Den kan vara skrif-
tig eller muntlig. Det är bra om du vet vad barnet heter och var det bor. 
Beskriv sedan så bra som möjligt vad du är orolig för. Du behöver inte 
veta vad som är sant, det viktiga är att du förklarar din oro. Socialsekre-
teraren kommer sedan att utreda din anmälan och ta ställning till om 
barnet är i behov av stöd. 
 

Vi hoppas att med denna information visa på att det varken är farligt el-
ler svårt att förmedla oro och att du tillsammans med oss möjliggör att 
samhället blir tryggare för våra ungdomar att växa upp i.  
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Man kan göra anmälningar till socialtjänsten via e-tjänsten på kommu-
nens hemsida eller via telefon. Kontaktuppgifter till respektive kommun 
finns i nedan. 
 
Socialtjänsten Bergs kommun  Tel: 0687-161 00 
https://berg.se/omsorg-och-stod/familj-barn-och-ungdom/misstanke-om-
barn-som-far-illa 
 
Socialtjänsten Bräcke kommun  Tel: 0693-162 46 
https://www.bracke.se/stodochomsorg/barnungdomochfamilj/barnsomfa-
rilla.4.73773db514ee2ab085a9d38.html 
 
Socialtjänsten Härjedalens kommun Tel: 0680-161 00 
https://www.herjedalen.se/stod-och-omsorg/orosanmalan-och-akut-
hjalp.html 
 
Socialtjänsten Krokoms kommun  Tel: 0640-162 82 
https://e-tjanster.krokom.se/oversikt/overview/308 
 
Socialtjänsten Ragunda kommun Tel: 0696-68 20 00 (knappval 2) 
https://www.ragunda.se/omsorgochhjalp/misstankeomattbarnfa-
rilla.1072.html 
 
Socialtjänsten Strömsunds kommun  Tel: 0670-163 20 
https://www.stromsund.se/858.html 
 
Socialtjänsten Åre kommun  Tel: 0647-164 10 
 
Socialtjänsten Östersunds kommun Tel: 063-10 09 30 
https://www.ostersund.se/omsorg-och-hjalp/familj-barn-och-ungdom/om-
barn-eller-unga-far-illa.html 
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Tipsa polisen är också viktigt! 

Tips från medborgare är avgörande både för att förebygga, förhindra, 
upptäcka brottslighet samt slutligen kunna utreda brottet. I detta arbete 
kan ett tips från allmänheten vara avgörande för polisens arbete. Ni är ju 
våra ögon där ute, här kommer liten påminnelse om vad som kan vara 
bra att tänka på. 

Tillfällen då du ska tipsa polisen  

Du ska tipsa polisen när du har sett eller hört något som du får känslan 
av har en koppling till någon sorts brottlighet.  

Det kan vara att du ser en person eller ett fordon som inte passar in i 
sammanhanget eller att det sker under en konstig tidpunkt på dygnet. 
Kanske träffas personer snabbt och byter något litet innan de går åt 
olika håll.  

Du kan också tipsa polisen om du känner oro över att det sker något 
olagligt inom någons familj eller om någon utsätts för våld. Du behöver 
inte veta att det sker något brottsligt, det räcker med en känsla. Gör 
ingen egen bedömning om ditt tips är bra eller dåligt, det gör polisen! 
Ofta tänker individen att polisen redan vet, men tipsa hellre en gång för 
mycket. 

Tänk på det här när du tipsar polisen  

Vid tips är det viktigt att du skiljer på vad du faktiskt har sett och hört och 
på vad du tror har hänt. Polisen behöver både veta fakta och din mag-
känsla. Plats och tidpunkt samt utseende på personer och fordon är vär-
defull information.  

Du kan vara anonym när du tipsar polisen, men det underlättar för oss 
om vi kan kontakta dig i efterhand och ställa kompletterande frågor, vil-
ket vi inte kan göra om du är anonym.  

Viktigt att våga stå upp för rätt och fel  

I Sverige finns det ingen anmälningsskyldighet vid brott, men grunden för 
ett fungerande rättssamhälle är att vi vågar anmäla och vittna om brott som 
sker. Vi måste våga stå upp för vad som är rätt och fel. 
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Hur tipsar jag polisen? 

Du kan ringa in ditt tips via 11414 eller fylla i ett formulär på vår hem-
sida. Du kan även göra anmälan om stöld, förlust, skadegörelse mm på 
vår hemsida. Klicka på ”papper och penna” för polisanmälan och ”ögat” 
för tips. Se bild nedan: 
 

 

Vi vill veta vad du tycker 
Ni har väl inte missat att vi genomför en medborgardialog just nu? Vi vill 
veta hur du uppfattar ditt närområde och på vilket sätt vi kan underlätta 
för dig när du vill komma i kontakt med oss. Enkäten tar bara någon mi-
nut och du når den genom att scanna QR koden nedan eller genom att 
gå in på följande länk. 

https://polisen.se/medborgardialog-jamtland 
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Tänk också på att det är oerhört torrt ute i skog och mark, 
grilla under kontrollerade former och se till att vara extremt 
försiktig om du måste elda – se till att ha släckutrustning i när-
heten. 

Tillsammans kan vi göra skillnad!  

Med vänliga hälsningar Polisen Jämtland/Härjedalen 
 

 

 

 Vid pågående brott, ring 112, annars 
11414. 

Tips kan du lämna via 114 14 eller 
polisen.se 


